
 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqiia@unibg.it 
T. 035 205 2216   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

Oggetto: Avviso di procedura di valutazione comparativa, per soli titoli, per il conferimento di n. 8 
incarichi per attività di laboratorio nell’ambito dei Corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2023-2024 prot. 189988/2024 - approvazione atti 
della commissione giudicatrice. 

LA DIRETTRICE 
DEL CENTRO PER LA QUALITÀ DELL’INSEGNAMENTO,  

DELL’INNOVAZIONE DIDATTICA E DELL’APPRENDIMENTO 

RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti per attività di insegnamento a titolo 
oneroso o gratuito e di attività integrative ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 
emanato con D.R. 11460/I/003 del 06.06.2011 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il Decreto della Direttrice del CQIIA Rep. 286/2024 Prot. n. 189655/VII/16 del 
20.09.2024 di autorizzazione e approvazione della procedura di selezione in oggetto 

RICHIAMATO l’avviso di selezione prot. 189988/VII/16 del 20.09.2024 rettificato con Decreto Rep. 
288/2024 del 19.08.2024 per il conferimento di n. 8 incarichi per attività di laboratorio 
nell’ambito dei Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno a.a. 2023-2024; 

RICHIAMATO il decreto della Direttrice del CQIIA Rep. 305/2024 Prot. n. 200523/VII/16 del 
07.10.2024 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

VISTI  gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice, riunitasi in data 08.10.2024; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 

DECRETA 

- di approvare gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice per il conferimento di n. 8 incarichi di 
lavoro autonomo per attività di laboratorio nell’ambito dei corsi di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2023-2024 - Avviso prot. 189988/VII/16 del 
20.09.2024 rettificato con Decreto Rep. 288/2024 del 19.08.2024;  

- di approvare le seguenti graduatorie degli idonei al conferimento di incarichi di laboratorio e 
nell’ambito dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno a.a. 2023-2024: 

GRADO DI 
SCUOLA 

TITOLO LABORATORIO  

N. 
INCARICHI 

BANDITI 
 

POSIZI
ONE 

CANDIDATO/A 
N. INCARICHI 
PER I QUALI 
SI CANDIDA 

PUNTEGGIO 

PRIMO 
GRADO 

Orientamento e 
Progetto di Vita 

2 1 PAOLO MARIO MERLINI 2 14,5 

PRIMO 
GRADO 

Metodi e didattiche 
delle attività motorie e 
sportive 

1 1 MASSIMILIANO LAUBE 1 13,3 

mailto:segreteria.cqiia@unibg.it


 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqiia@unibg.it 
T. 035 205 2216   

GRADO DI 
SCUOLA 

TITOLO LABORATORIO  

N. 
INCARICHI 

BANDITI 
 

POSIZI
ONE 

CANDIDATO/A 
N. INCARICHI 
PER I QUALI 
SI CANDIDA 

PUNTEGGIO 

PRIMO 
GRADO 

Interventi psico-
educativi e didattici 
con disturbi relazionali 

1 

1 

EDOARDO ALFREDO 
GIULIO STEFANO 
BRACAGLIA 

1 15 

2 GIANPIERO TISO  1 12,5 

3 VALENTINA BRENNA  1 11 

SECONDO 
GRADO 

Metodi e didattiche 
delle attività motorie e 
sportive 

1 1 MICHELA ALGERI  1 12 

SECONDO 
GRADO 

Didattica delle 
Educazioni e dell’area 
antropologica 

1 1 MARILIA CATTANEO  1 11,5 

SECONDO 
GRADO 

Interventi psico-
educativi e didattici 
con disturbi 
comportamentali 

1 

1 
ALFIO ROBERTO 
LICCIARDELLO  

1 18 

2 

EDOARDO ALFREDO 
GIULIO STEFANO 
BRACAGLIA  

1 15 

3 GIANPIERO TISO 1 12,5 

SECONDO 
GRADO 

Linguaggi e tecniche 
comunicative non 
verbali 

1 
1 FRANCESCA DROGO 1 15 

2 
ALFIO ROBERTO 
LICCIARDELLO 

1 14 

 

Bergamo, come da registrazione da protocollo  

AMF/mb 

LA DIRETTRICE DEL CQIIA 

Prof.ssa Anna Maria Falzoni 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 

mailto:segreteria.cqiia@unibg.it

		2024-10-11T12:24:16+0200
	IT
	Anna Maria Falzoni




